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بزرگترین هواپیمای جهان ساخته شد
بزرگترین هواپیمای جهان Airlander 10 نام 
 Hybrid Air دارد كه در انگلیس توسط شركت

Vehicles ساخته شده است.
قرار است این هواپیمای عظیم الجثه مراحل 
آزمایش خود را به زودی آغاز كند. طول این 
هواپیما 92 متر و در ساخت آن 3800 متر مكعب 
هلیم بكار رفته است. این هواپیما دارای 4 پروانه 
است كه دو پروانه در قسمت عقب آن و یك 
پروانه در قسمت جلو، سمت راست و دیگر در 
سمت چپ جلوی هواپیما قرار گرفته است. در 
Airlander 10 از چهار موتور توربو V8 برای 
افزایش توان این هواپیمای غول پیكر استفاده 
شده است. به دلیل به كارگیری فناوری ویژه 
در Airlander 10 به هنگام بلند شدن از باند 40 
درصد به توان نیروی رانشی آن افزوده می شود 
و عمل برخواستن از زمین را به راحتی انجام می 
دهد. این هواپیما قادر به حمل 10 تن بار است.
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نتایج پژوهش اتحادیه اروپا درباره 
محصولات کشاورزی تراریخته

بر اساس یك پژوهش 10ساله كه توسط 
كمیسیون اروپا مورد حمایت مالی قرار گرفته 
و به اجرا در آمده است، محصولات تراریخته 
موجود در بازار كاملا  سالم و قابل مصرف 
هستند. این پژوهش در قالب 50 پروژه علمی و با 
مشاركت 400 گروه پژوهشی از تمام كشورهای 
عضو اتحادیه اروپایی و با هزینه ای 200 میلیون 
یورویی انجام شده و برای تكمیل آن از نتایج 
سایر پژوهش هایی كه به طور مستقل توسط 
مراجع پژوهشی كشورهای عضو اتحادیه اروپا 
به اجرا در آمده نیز استفاده شده است. جنبه های 
مختلفی از قبیل مسائل زیست محیطی، سلامت 
و بهداشت غذایی مثل حساسیت زایی احتمالی و 
كاربردهای دیگر محصولات تراریخته از جمله، 
استفاده از باقی مانده  آنها در تولید سوخت های 
ارزیابی سلامت غذا،  زیستی، روش های 
روش های مدیریت محصولات تراریخته و 
حتی جنبه های اجتماعی و سیاسی مرتبط با 
محصولات تراریخته در این تحقیق مورد بررسی 
و پژوهش قرار داده شده است. این پژوهش كه 
از سال 2001 تا2010 به اجرا در آمده است، 
كاملترین و جامع ترین مطالعه ای است كه تاكنون 
بر روی محصولات كشاورزی به اجرا در آمده 
و از نظر مدت زمان پژوهش و در نظر گرفتن 
جنبه های مختلف علمی و حتی غیر علمی، قابل 
دفاع است و در نهایت به این نتیجه رسیده است 
كه محصولات تراریخته از نظر سلامتی و سایر 
جنبه ها همانند محصولات غیرتراریخته هستند. 
مشاور علمی كمیسیون اروپا تاكید كرده است كه 
برای جامعه علمی در اروپا كاملا واضح است كه 
غذاهای حاصل از محصولات تراریخته كاملا 
سالم هستند. این نتایج به معنای تایید كیفیت 
محصولات تراریخته برای مصرف 300 میلیون 
جمعیت كشورهای عضو اتحادیه اروپا است. 
نكته مهم دیگر در این رابطه آن است كه هزینه  
این پژوهش ها توسط كمیسیون اروپا تامین شده 
و روش اجرای آنها كاملا مستقل از شركت های 
تولیدكننده بذور محصولات تراریخته بوده 
است. نتایج و گزارش یادشده كاملا مغایر با 
تبلیغات مخالفان كشورهای عضو اتحادیه اروپا 
با محصولات تراریخته است. این مخالفان در 
تبلیغات خود با ارائه اسناد و مدارك جعلی و 
ناقص مدعی بودند كه محصولات تراریخته در 
كشورهای اروپایی كاملا رد شده و مورد استفاده 
قرار نمی گیرد و این به دلیل وجود مشكلاتی در 

سلامت این محصولات است.
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مهندسی سلول های ایمنی برای 
حفاظت از اندام ها در برابر رد پیوند

محققان در دانشگاه بریتیش كلمبیا نوعی ژن 
درمانی را طراحی كرده اند كه مانع از رد بافت 

پیوند شده به وسیله سیستم ایمنی می شود.
بعد از پیوند، بدن بیمار گاها بافت یا سلول 
های پیوند شده را به عنوان عاملی خارجی می 
شناسد و در نتیجه در برابر آن حمله ایمنی را 
تدارك می بیند كه خود می تواند عوارض 
جانبی شدیدی را ایجاد كند و حتی به مرگ 
منتهی شود. به همین دلیل معمولا در افرادی كه 
متحمل پیوند می شوند، از داروهای سركوب 
كننده ایمنی استفاده می شود. محققان دانشگاه 
بریتیش كلمبیا براین باورند كه با پژوهش بیشتر 
و رسیدن به دستاوردهای بیشتر، سلول های 
T تنظیمی )Tregs( می توانند داروی زنده ای 
برای مهار حمله سیستم ایمنی به سلول ها و 
بافت های پیوند شده باشند. برای این مطالعه، 
محققان سلول های T تنظیمی را از خون افراد 
داوطلب برداشتند و پس از تولید ژنی كه مسئول 
سنتز پروتئین CAR) گیرنده آنتی ژن كایمریك( 
بود، این ژن را با استفاده از وكتورهای ویروسی 
بی ضرر به سلول های T تنظیمی منتقل كردند. 
این سلول ها به نحوی برنامه ریزی شدند كه 
پروتئین های خاصی را شناسایی می كنند كه 
معمولا روی سطح بافت های پیوند شده مشاهده 
می شوند. نقش طبیعی سلول های T تنظیمی 
خاموش كردن پاسخ ایمنی و مهار پاسخ ایمنی 

در مورد بافت های سالم است.

شارژ تلفن همراه با گلدان!
 )Arkyne Technologies(یك شركت اروپایی به نام آركین تكنولوژی
اخیرا ابزار جذابی طراحی كرده كه به كاربران اجازه می دهد تلفن همراه را 

با گیاه گلدانی شارژ كنند.
این سیستم كه بیولایت)Bioo Lite( نام دارد، انرژی فتوسنتز را مهار كرده 
و با استفاده از آب، خاك و هر نوع گیاه آپارتمانی به تولید برق می پردازد. 
توان خروجی بیولایت برابر با شارژ یو اس  بی از لپ تاپ یا رایانه است و 
می تواند تا سه بار در طول 24 ساعت تلفن های همراه هوشمند یا تبلت ها 
را شارژ كند. این سیستم در حقیقت نسخه كوچك شده ای از فناوری اصلی 
شركت بیو)Bioo( است كه از پنل های زیر خاك برای جمع آوری انرژی 
از فرآیند طبیعی فتوسنتز استفاده می كند. پنلهای بزرگتر می توانند زیر باغها 
قرار بگیرند و از پنل های كوچكتر نیز در گیاهان گلدانی استفاده می شود. 
نمودارها نشان می دهد كه سیستم بیو با پردازش ریزموجودات دفع شده 
توسط ریشه گیاه به تولید انرژی می پردازد. البته به گفته سازندگان، این 
فرآیند تاثیری روی فرآیند فتوسنتز یا سلامت خود گیاه ندارد. تیم سازندگان 
تضمین می كنند كه سیستم بیولایت برای حداقل پنج سال روزانه دو تا سه 
بار می تواند یك تلفن هوشمند را شارژ كند. فیش یو اس بی بطوری طراحی 
شده كه با بیشتر دستگاههای تلفن همراه همخوانی دارد. از بیشتر گیاهان 
آپارتمانی می توان برای این فرآیند استفاده كرد اما به گفته طراحان، برخی 
گیاهان انرژی بیشتری تولید می كنند. برای مثال گیاه كاكتوس اصلا برای 
این سیستم پیشنهاد نمی شود. نخستین محموله از این دستگاه قرار است تا 

ماه دسامبر با قیمت 135 دلار به بازار وارد شود.
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 خطر انقراض انسان بر اثر ویروس های مرگبار 
و ربات های قاتل

یك گزارش جدید نشان می دهد كه افزایش سیستم های هوش مصنوعی 
و ویروس های قاتل باعث انقراض انسانها خواهد شد. همچنین بلایای 
طبیعی، سلاحهای هسته ای و تغییرات آب وهوایی نیز به عنوان تهدیدات 

طولانی مدت برای انسان در نظر گرفته شده اند.
این گزارش با عنوان »خطرهای فاجعه بار جهانی« كه توسط محققان 
دانشگاه آكسفورد، پروژه اولویت های جهانی و بنیاد چالش های جهانی 
تدوین شده، به دسته بندی رویدادهای فاجعه باری پرداخته كه ممكن است 
تا 10 درصد جمعیت را از بین ببرند. سباستیم فاركوهار، رئیس پروژه 
اولویت های جهانی اظهار كرد كه رویدادهای زیادی ممكن است بلافاصله 
رخ ندهند بلكه به تدریج اتفاق افتاده و جهان را بطور فاجعه آمیزی تغییر 
دهند. وی افزود كه رخدادهای تاریخی ویرانگر می توانند مجددا اتفاق 
بیفتند. فاركوهار گفت: بسیاری از این خطرها در حال تغییر و رشد هستند 
چرا كه فناوری ها به تغییر، توسعه و تغییر شكل جهان ما پرداخته اند. البته 
كارهایی هست كه می توان در مورد این خطرها انجام داد. بر اساس این 
گزارش، پنج سال دیگر انفجارهای ابرآتش فشان ها، برخورد شهاب سنگها 
و سایر فجایع ناشناخته می توانند بزرگترین تهدید برای حیات بشر باشند. با 
ارتقای فناوری ها، احتمال منقرض شدن انسان ها توسط هوش مصنوعی 
بیشتر شده است. برای مثال الون ماسك، رئیس شركتهای اسپیس ایكس و 
تسلا موتورز اخیرا یك ابزار توسعه دهنده موسوم به OpenAI Gym ساخته 
كه در اصل برای آموزش ربات ها و سایر سیستم های هوش مصنوعی 
طراحی شده است. گزارش آكسفورد این حقیقت را كه در آینده ممكن 

است این سیستم ها بر انسان غلبه كنند، رد نكرده است.

اخبار خبر

شركت سوني موفق به ابداع 
لنزهاي تماسي هوشمندي شده 
است كه قادر به ضبط و پخش 
فیلم هاي ویدیویي است. این لنزها 
تمامي این كارها را فقط با پلك زدن 

یك چشم انجام مي دهد.
این شركت مستقر در توكیو 
اوایل ماه جاري میلادي درخواست 
ثبت پتنت این را لنز پركرده است.در 
این درخواست ثبت پتنت مشخص 
شده است كه چگونه این لنزهاي 
هوشمند از حركات پلك چشم 
براي فعال كردن عملكردهاي 

مختلف استفاده مي كند.
این لنزتماسي كه توسط هفت 

مخترع ژاپني ابداع شده است 
شامل یك دوربین، پردازش بي 
سیم و یك واحد ذخیره است.این 
لنزها برخلاف لنزهاي هوشمند 
سامسونگ كه اوایل ماه جاري 
ثبت پتنت دریافت كردند و بر یك 
گوشي تلفن همراه تكیه دارند مي 
توانند فیلم هاي ویدیویي خود را 

ذخیره كنند.
با  سوني  هوشمند  لنزهاي 
استفاده از چند حسگر تشخیص 
مي دهد كه چه زماني كاربر یك 
پلك خود را مي بندد.این لنزها 
بسته مدت زمان بسته بودن پلك، 
مي توانند حركات عمدي را از 

حركات غیر عمدي پلك تشخیص 
دهد. مشخص شده است كه مدت 
زمان یك پلك زدن معمولي 0.2 تا 
0.4 ثانیه طول مي كشد و بنابراین 
مي توان گفت زماني كه پلك زدن 
0.5 ثانیه طول بكشد، این یك 
چشمك زدن آگاهانه است كه این 
اپلیكیشن مي تواند آن را بخواند.

كاربران مي توانند با بستن هدفمند 
پلك هاي خود حالت دوربین این 
لنزها را روشن یا خاموش كنند.آنها 
همچنین مي توانند از تلفن هاي 
هوشمند خود براي كنترل این لنزها 

استفاده كنند.
این لنزها همچنین مي توانند 

عكس بگیرند، تصاویر تار را 
تصحیح كنند و فوكوس خودكار، 
زوم و كنترل دیافراگم را مدیریت 

كنند.پتنت این اپلیكیشن در فوریه 
2014 پر شده و هنوز در حال 

بررسي است.

معاون آموزشی ستاد توسعه 
علوم و فناوری های شناختی 
معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری از راه اندازی اولین 
آزمایشگاه ملی نقشه برداری مغز 
ایران در دانشگاه فنی تهران تا اوایل 

خرداد ماه سال جاری خبرداد.
دكتر محمدتقی جغتایی با اشاره 
به ضرورت كار بیشتر در حوزه 
تصویربرداری مغز در كشور، 
افزود: تاسیس اولین آزمایشگاه 
نقشه برداری مغز دو سال پیش با 
حمایت معاونت علمی فناوری 
ریاست جمهوری و ستاد علوم 
شناختی جهت پاسخگویی به 
فناوری  و  پژوهشی  نیازهای 
كشور در زمینه ایجاد زیرساخت 
تصویربرداری و تحریك مغزی 
برای تحقیقات شناختی و ارائه 
خدمات دانش بنیان و روزآمد در 
حوزه علوم و فناوری های شناختی 

آغاز شد.
وی با اشاره به این كه این مركز 
ملی به صورت هیات امنایی اداره 
خواهد شد، افزود: معاون علمی و 

فناوری رییس جمهور، وزیرعلوم، 
وزیر  و  فناوری،  و  تحقیقات 
بهداشت، درمان و آموزش پزشكی 

از اعضای هیات امنا هستند.
جغتایی بیان كرد: اكنون این 
مركز به لحاظ فیزیكی آماده بهره 
برداری و ارایه خدمات است، 
درحال حاضر تجهیزات نصب 
شده در این مركز در حال تست 
است و سعی داریم این مركز 

اوایل خرداد ماه راه اندازی شود 
و خدمات ارایه دهد.

وی با بیان این كه در كشور هنوز 
در حوزه تصویربرداری مغزی 
خیلی قوی نیستیم، ادامه داد: این 
حوزه امروزه در دنیا گسترش پیدا 
كرده است. با راه اندازی این مركز 
می توانیم از طریق تصویربرداری، 
به روش های مختلف ساختار مغز 
را به صورت جزئی بررسی كرده 

و كاركرد مغز را در سطح سلولی 
و كاركردی قشری ارزیابی كنیم.

وی بیان كرد: این مركز با دو 
كاركرد مطالعاتی تحقیقاتی و ارایه 
خدمات به بیماران تاسیس شده 

است.
جغتایی بیان كرد: این مركز مجهز 
به دستگاه ام آر آی با هفت تسلا) 
قدرت میدانی( است. در حالی كه 
در كشور تنها دستگاه های ام آر آی 

تا سه تسلا وجود دارد، دستگاه 
مركز ملی نقشه برداری مغز ایران 

كاربرد تحقیقاتی و درمانی دارد.
وی گفت: راه اندازی این مركز 
موجب می شود در خاورمیانه در 
حوزه مربوط به تصویر برداری 
مغزی بتوانیم رشد كنیم. اكنون 
در تصویربرداری مغز در منطقه، 
كشورتركیه رقیب ما است و مركز 
مشابهی را نیز عربستان تاسیس 
كرده است اما نیروی انسانی ندارد.
وی ادامه داد: در حوزه تصویر 
برداری مغزی معمولا سه گروه از 
افراد شامل مهندسان، پزشكان و 
افرادی كه بایولوژیست هستند 
و علوم اعصاب پایه خوانده اند 
فعالیت دارند. ما در ایران در حوزه 
مهندسی وضعیت خوبی داریم، 
همكارانی در دانشگاه های فنی 
تهران، امیركبیر و علم و صنعت 
هستند كه متخصص این كار می 
باشند. وی یادآور شد: امكانات 
موجود در آزمایشگاه ملی نقشه 
برداری مغز ایران، با امكانات 
مراكز پیشرفته دنیا برابری می كند.

ضبط و پخش فیلم با لنز تماسي هوشمند

معاون آموزشی ستاد توسعه علوم و فناوری خبرداد:

راه اندازی اولین آزمایشگاه ملی نقشه برداری مغز 

گروهي ازمحققان به رهبري پژوهشگران مؤسسه 
فناوري كالیفرنیا )كالتك( نشان داده اند كه نانوذرات 
مي توانند سلول هاي سرطاني را بدون آسیب رساندن 
به بافت سالم مورد هدف قرار دهند. پروفسور كارك 
دیویس، استاد مهندسي شیمي در كالتك ورهبر این 
گروه پژوهشي، گفت: مطالعات نشان مي دهد كه 
این ویژگي كه قبلا در آزمایش هاي پیش بالیني روي 
حیوانات آزمایشگاهي بررسي شده بود، روي انسان 
نیز كار مي كند، قابلیت هدفگیري سلول هاي سرطاني 
یكي از دلایل اصلي استفاده از نانوذرات در درمان 
تومورهاي سرطاني به شمار مي رود. نتایج این تحقیق 
 Proceedings of the كه به صورت آنلاین در مجله
National Academy of Sciences منتشر شده 
است نشان مي دهد كه درمان هاي مبتني بر نانوذرات 
مي توانند به عنوان یك درمان دقیق عمل كرده و درعین 
هدف قراردادن سلول هاي سرطاني، به بافت هاي 
سالم اطراف آسیبي نرسانند. دراین مطالعه دیویس 
و همكارانش تومورهاي گاستریك 9 بیمار را قبل و 
 camptothecin بعد از تزریق با داروي ضدسرطان
كه به صورت شیمیایي به ذرات 30 نانومتري متصل 
شده بود، بررسي كردند. این پژوهشگران دریافتند 
كه 24 تا 48 ساعت پس از تزریق، این نانوذرات در 
محل تومور جمع شده و داروي محتواي خود را 

رها ساختند، این دارو توانست اثر زیستي مطلوب 
خود را كه پیشگیري از دو پروتئین مؤثر در پیشرفت 
سرطان است، به انجام برساند. در بافت هاي سالم 
اطراف هیچ اثري از نانوذرات یا داروي ضدسرطان 
یافت نشد،نانوذرات به نحوي طراحي شده اند كه 
حامل هاي رسانایي اش انعطاف پذیري باشند. 
دیویس بیان كرد: مي توانیم داروهاي مختلفي را به 
نانوذرات متصل كنیم، همچنین مي توانیم با تغییر 
شیمیایي پیوند اتصالي میان دارو و نانوذرات، 
سرعت رهاسازي داروها را تنظیم نماییم. وي بیان 
كر: یافته هاي این كار نشان مي دهد كه پدیده اي به نام 
اثر نفوذ و نگهداري بهبودیافته )EPR( در انسان ها 
وجود دارد، بر اثر این پدیده، وجود رگ هاي خوني 
با نشتي بالاتر در تومورهاي سرطاني این امكان را 
براي نانوذرات فراهم مي آورد كه از این رگ ها عبور 
كرده و در این تومورها تجمع نمایند، تاكنون وجود 
این اثر تنها در مدل هاي آزمایشگاهي سرطان هاي 
انساني روي حیوانات به اثبات رسیده است. دیویس 
اظهاركرد: نتایج ما وجود این اثر در انسان را ثابت 
نمي كند، اما به صورت كامل با آن تطابق دارد. این 
یافته ها همچنین مي توانند راه را براي تولید تركیبات 
دارویي مؤثرتر و با اثرات جانبي كمتر براي درمان 

سرطان هاي خاص هموار كند.

محقق دانشگاه صنعتی خاتم الانبیای بهبهان با 
همكاری محققانی از دانشگاه های شهید بهشتی، 
علوم پزشكی شاهرود و گئورگیا استیت آمریكا 
موفق شدند سیستمی را طراحی كنند كه به كمك 
آن می توان مقادیر اندك یون های فلزات سنگین را 

در آب شناسایی و حذف كرد.
این سیستم كه طراحی و ساخت آن در حال 
حاضر در مقیاس آزمایشگاهی انجام شده است، 
می تواند توسط اداره ی استاندارد جهت بازرسی 
نمونه های زیست محیطی و غذایی مورد استفاده 
قرار گیرد. از آن جایی كه یون فلزات سنگین از قبیل 
مس، كادمیم و سرب می تواند اثرات زیان باری را 
بر سلامت جامعه داشته باشد،شناسایی و حذف 
آن ها بسیار حائز اهمیت خواهد بود. تشخیص 
دقیق این نوع یون ها نیازمند به كارگیری فرایندهای 
بسیار پیچیده ی تحلیلی است. روش های تحلیلی 
دارای معایبی همچون میزان انتخاب گری پایین و 
حساسیت پایین است. روشی موسوم به استخراج 
فاز جامد نسبت به روش های تحلیلی از مزایای 
قابل توجهی برخوردار است. در این روش از یك 
جاذب به منظور استخراج و اندازه گیری یون ها 

استفاده می شود.

دكتر محمد بهبهانی ضمن تأكید بر خطرات 
حضور فلزات سنگین در آب و غذا، هدف از انجام 
این پژوهش را این گونه بیان كرد: »فلزات سنگین 
می توانند با اتصال به غشای سلول ها، روند انتقال مواد 
از دیواره ی سلول را مختل كنند. همچنین رسوب این 
فلزت در بافت های بدن از قبیل استخوان و چربی 
مشكلاتی را به وجود می آورند. ازاین رو، هدف 
از انجام این طرح را ارائه ی یك روش حساس و 
كارآمد جهت جداسازی و اندازه گیری مقادیر اندك 
یون های فلزات سنگین از كادمیم، مس، نیكل و 

سرب در محیط های آبی عنوان بوده است.«
وی در ادامه افزود: »با استفاده از نانوژل سنتز شده 
در این طرح، می توان فلزات سنگین را در مدت زمان 
كوتاه و به وسیله ی یك دستگاه ارزان قیمت مقادیر 
اندك فلزات سنگین را در نمونه های زیستی 
اندازه گیری كرد. این روش نسبت به روش های 
بالاتری  انتخاب گری  و  از حساسیت  مشابه 

برخوردار است.«
در این طرح تحقیقاتی، همزمان از خصوصیات 
نانوذرات مغناطیسی اكسید آهن و پلیمر پلی �4وینیل 
پیریدین )نانوژل( حساس به اسیدیته به عنوان یك 

جاذب یون فلزات سنگین استفاده شده است. 

نتایج مثبت آزمایش هاي اولیه درمان سرطان با نانوذرات

حذف فلزات سنگین از آب به کمک نانوژل


